
Data: Hora da Partida: 10H03
PROVA: Fecho Controlo:

Nome da Prova:

Nº de Inscritos: Média Prova: 17,68 km/h

Desistências:

Fora de Controlo: Quilometragem mm

Nº de Classificados 104

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 362 Edgar Jesus Individual M35 mm 59066 10050308628 12:39:52 2:39:52 0:00:00 17,64km/h

2º 314 Marco Samuel Oliveira Correia S. R. Cepanense M30 mm 50810 10044968473 12:39:54 2:39:54 0:00:02 17,64km/h

3º 13 Miguel França Olivtec / Golden Project / Altamontra E-SB23 mm 39367 10014244230 12:39:57 2:39:57 0:00:05 17,63km/h

4º 359 Pedro Antonio Oliveira Leite Cabeceiras Bike Team | Celobike M35 mm 50512 10044939676 12:40:24 2:40:24 0:00:32 17,58km/h

5º 308 Franquelim Portela Goncalves Cabeceiras Bike Team | Celobike M30 mm 43200 10044490850 12:41:30 2:41:30 0:01:38 17,46km/h

6º 403 António Manuel Magalhães Mendes Ripenabike M40 mm 57964 10045659601 12:41:34 2:41:34 0:01:42 17,45km/h

7º 17 Hugo Oliveira Azevedo Individual E-SB23 mm 33980 10012894213 12:41:42 2:41:42 0:01:50 17,44km/h

8º 383 Duarte Nuno Rocha Ferreira BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 47468 10044744565 12:42:18 2:42:18 0:02:26 17,38km/h

9º 430 Acácio João Alves da Costa PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 42507 10044449727 12:42:37 2:42:37 0:02:45 17,34km/h

10º 431 António José Prada Fernandes Skoda Irmãos Leite/Tourencinho M40 mm 54569 10045335659 12:43:32 2:43:32 0:03:40 17,24km/h

11º 523 Mário Manuel T. Pires da Silva Individual M50 mm 64121 10078978794 12:45:13 2:45:13 0:05:21 17,07km/h

12º 303 Diogo A. Alves de Magalhães CTM-VIla Pouca/Bike Box-Vila real M30 mm 57069 10045574624 12:48:29 2:48:29 0:08:37 16,74km/h

13º 2011 Luis Monteiro Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 0 0 12:52:45 2:52:45 0:12:53 16,32km/h

14º 386 Jose manuel alves couto Individual M35 mm 59499 10051585186 12:54:59 2:54:59 0:15:07 16,12km/h

15º 2016 Nuno Miguel Sousa Pereira BTT Boticas Promo mm 0 0 12:55:55 2:55:55 0:16:03 16,03km/h

16º 2005 Ismael Batista S.R.Cepanense Promo mm 0 0 12:55:57 2:55:57 0:16:05 16,03km/h

17º 313 João Peixoto BTT Trilhos de Penaguião M30 mm 47470 10044744767 12:56:00 2:56:00 0:16:08 16,02km/h

18º 2002 Carlos escaleira Btt auto eslareira bike team Promo mm 0 0 12:57:46 2:57:46 0:17:54 15,86km/h

19º 2018 Roberto Ferreira Mozinho RT | Martos Pellets Promo mm 0 0 12:59:11 2:59:11 0:19:19 15,74km/h

20º 508 Jorge Domingues Pumba BikeTeam M50 mm 53043 10045185917 12:59:55 2:59:55 0:20:03 15,67km/h

21º 394 António Tiago Gonçalves Novais S. R. Cepanense M35 mm 53073 10045188846 13:02:05 3:02:05 0:22:13 15,49km/h

22º 401 Paulo Alexandre Oliveira Team BTT Clube de Chaves M40 mm 42886 10044474076 13:04:04 3:04:04 0:24:12 15,32km/h

23º 451 Manuel António Macedo Oliveira Team BTT Clube de Chaves M45 mm 44430 10044552181 13:04:09 3:04:09 0:24:17 15,31km/h

24º 252 Rafael André Gonçalves Carvalho Ripenabike JUN mm 62735 10075016043 13:04:15 3:04:15 0:24:23 15,31km/h

25º 402 Carlos Nuno Dias Barroso Ripenabike M40 mm 57058 10045573513 13:04:17 3:04:17 0:24:25 15,30km/h

26º 372 Sérgio Vieira BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 61223 10061171719 13:06:22 3:06:22 0:26:30 15,13km/h

27º 2007 Jordi BTT VERÍN Promo mm 0 0 13:06:50 3:06:50 0:26:58 15,09km/h

28º 2003 Afonso da  Silva Gonçalves Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 54410 10045320000 13:10:47 3:10:47 0:30:55 14,78km/h

29º 2023 Filipe  Silva Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira promo mm 21518 10043926533 13:10:49 3:10:49 0:30:57 14,78km/h

30º 307 Flavio Teixeira Claro BikeBox/Marietel M30 mm 52127 10045097001 13:11:53 3:11:53 0:32:01 14,70km/h

31º 602 Nelissen Johannes Andreas Josef Cabeceiras Bike Team | Celobike M60 mm 56958 10045564217 13:15:34 3:15:34 0:35:42 14,42km/h

32º 2010 Luis Esteves Songo.Info Promo mm 0 0 13:15:38 3:15:38 0:35:46 14,41km/h

33º 28 Vitor Hugo Espírito Santo PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 59946 10053313709 13:19:02 3:19:02 0:39:10 14,17km/h

34º 463 João Manuel Fernandes Silva Individual M45 mm 6516 10043864491 13:21:20 3:21:20 0:41:28 14,01km/h

35º 2006 IVÁN GOMEZ SUEIRO Club Ciclista Verin Promo mm 0 0 13:23:11 3:23:11 0:43:19 13,88km/h

36º 559 Francisco Pimenta Individual M55 mm 47563 10044751437 13:24:17 3:24:17 0:44:25 13,80km/h

37º 2012 Miguel Boreges Ripenabike Promo mm 0 0 13:25:05 3:25:05 0:45:13 13,75km/h

38º 601 Domingos Rodrigues Ripenabike M60 mm 58701 10048220401 13:26:01 3:26:01 0:46:09 13,69km/h

39º 374 Nuno Fernando Guedes Mesquita BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 51198 1045006364 13:30:42 3:30:42 0:50:50 13,38km/h

40º 2004 Ricardo  Sousa  Costa Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 42621 10044557205 13:32:13 3:32:13 0:52:21 13,29km/h

41º 433 Miguel Pedro Miranda Dias Team Hospital Bikers M40 mm 42539 10044451545 13:34:06 3:34:06 0:54:14 13,17km/h

42º 609 Manuel Júlio Morais Rodrigues Team Hospital Bikers M60 mm 42540 10044451646 13:41:05 3:41:05 1:01:13 12,76km/h

43º 253 Simão Pedro Ribeiro Team BTT Clube de Chaves JUN mm 60206 10054714852 13:43:18 3:43:18 1:03:26 12,63km/h

44º 521 António José Macedo Gonçalves BTT BOTICAS M50 mm 56979 10045566136 13:43:20 3:43:20 1:03:28 12,63km/h

45º 357 Marco Pereira Ripenabike M35 mm 57963 10045659500 13:43:57 3:43:57 1:04:05 12,59km/h

46º 2001 Antonio miguel martins team btt club de chaves Promo mm 0 0 13:50:12 3:50:12 1:10:20 12,25km/h

47º 2019 Horácio Feliciano BTT TRILHOS DE PENAGUIÃO Promo mm 0 0 13:50:18 3:50:18 1:10:26 12,24km/h

48º 2020 José Martinho Carvalho Andrade Rebordelo Promo mm 0 0 13:55:49 3:55:49 1:15:57 11,96km/h

49º 2022 Vitor Santos Rebordelo Promo mm 0 0 13:55:52 3:55:52 1:16:00 11,96km/h

50º 428 Alexandre Valeriano F. Lameira PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 51739 10045059211 13:56:00 3:56:00 1:16:08 11,95km/h

51º 503 Laurindo Pires Barbadães ACR Valpaços Aventura Bike M50 mm 26983 10043987561 13:56:10 3:56:10 1:16:18 11,94km/h

52º 393 Ricardo Jorge Rodrigues Pereira Aptacar M35 mm 53721 10045252403 14:06:25 4:06:25 1:26:33 11,44km/h

53º

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 252 Rafael André Gonçalves Carvalho Ripenabike JUN mm 62735 10075016043 13:04:15 3:04:15 0:24:23 15,31km/h 300

2 º 253 Simão Pedro Ribeiro Team BTT Clube de Chaves JUN mm 60206 10054714852 13:43:18 3:43:18 1:03:26 12,63km/h 250

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 13 Miguel França Olivtec / Golden Project / Altamontra E-SB23 mm 39367 10014244230 12:39:57 2:39:57 0:00:05 17,63km/h 300
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2 º 17 Hugo Oliveira Azevedo Individual E-SB23 mm 33980 10012894213 12:41:42 2:41:42 0:01:50 17,44km/h 250

3 º 28 Vitor Hugo Espírito Santo PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 mm 59946 10053313709 13:19:02 3:19:02 0:39:10 14,17km/h

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 314 Marco Samuel Oliveira Correia S. R. Cepanense M30 mm 50810 10044968473 12:39:54 2:39:54 0:00:02 17,64km/h 300

2 º 308 Franquelim Portela Goncalves Cabeceiras Bike Team | Celobike M30 mm 43200 10044490850 12:41:30 2:41:30 0:01:38 17,46km/h 250

3 º 303 Diogo A. Alves de Magalhães CTM-VIla Pouca/Bike Box-Vila real M30 mm 57069 10045574624 12:48:29 2:48:29 0:08:37 16,74km/h 200

4 º 313 João Peixoto BTT Trilhos de Penaguião M30 mm 47470 10044744767 12:56:00 2:56:00 0:16:08 16,02km/h 180

5 º 307 Flavio Teixeira Claro BikeBox/Marietel M30 mm 52127 10045097001 13:11:53 3:11:53 0:32:01 14,70km/h 160

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1º 362 Edgar Jesus Individual M35 mm 59066 10050308628 12:39:52 2:39:52 0:00:00 17,64km/h 300

2º 359 Pedro Antonio Oliveira Leite Cabeceiras Bike Team | Celobike M35 mm 50512 10044939676 12:40:24 2:40:24 0:00:32 17,58km/h 250

3º 383 Duarte Nuno Rocha Ferreira BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 47468 10044744565 12:42:18 2:42:18 0:02:26 17,38km/h 200

4º 386 Jose manuel alves couto Individual M35 mm 59499 10051585186 12:54:59 2:54:59 0:15:07 16,12km/h 180

5º 394 António Tiago Gonçalves Novais S. R. Cepanense M35 mm 53073 10045188846 13:02:05 3:02:05 0:22:13 15,49km/h 160

6º 372 Sérgio Vieira BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 61223 10061171719 13:06:22 3:06:22 0:26:30 15,13km/h 140

7º 374 Nuno Fernando Guedes Mesquita BTT Trilhos de Penaguião M35 mm 51198 1045006364 13:30:42 3:30:42 0:50:50 13,38km/h 130

8º 357 Marco Pereira Ripenabike M35 mm 57963 10045659500 13:43:57 3:43:57 1:04:05 12,59km/h 120

9º 393 Ricardo Jorge Rodrigues Pereira Aptacar M35 mm 53721 10045252403 14:06:25 4:06:25 1:26:33 11,44km/h 110

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 403 António Manuel Magalhães Mendes Ripenabike M40 mm 57964 10045659601 12:41:34 2:41:34 0:01:42 17,45km/h 300

2 º 430 Acácio João Alves da Costa PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 42507 10044449727 12:42:37 2:42:37 0:02:45 17,34km/h 250

3 º 431 António José Prada Fernandes Skoda Irmãos Leite/Tourencinho M40 mm 54569 10045335659 12:43:32 2:43:32 0:03:40 17,24km/h 200

4 º 401 Paulo Alexandre Oliveira Team BTT Clube de Chaves M40 mm 42886 10044474076 13:04:04 3:04:04 0:24:12 15,32km/h 180

5 º 402 Carlos Nuno Dias Barroso Ripenabike M40 mm 57058 10045573513 13:04:17 3:04:17 0:24:25 15,30km/h 160

6 º 433 Miguel Pedro Miranda Dias Team Hospital Bikers M40 mm 42539 10044451545 13:34:06 3:34:06 0:54:14 13,17km/h 140

7 º 428 Alexandre Valeriano F. Lameira PEDRAS BIKERS TEAM M40 mm 51739 10045059211 13:56:00 3:56:00 1:16:08 11,95km/h 130

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 451 Manuel António Macedo Oliveira Team BTT Clube de Chaves M45 mm 44430 10044552181 13:04:09 3:04:09 0:24:17 15,31km/h 300

2 º 463 João Manuel Fernandes Silva Individual M45 mm 6516 10043864491 13:21:20 3:21:20 0:41:28 14,01km/h 250

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 523 Mário Manuel T. Pires da Silva Individual M50 mm 64121 10078978794 12:45:13 2:45:13 0:05:21 17,07km/h 300

2 º 508 Jorge Domingues Pumba BikeTeam M50 mm 53043 10045185917 12:59:55 2:59:55 0:20:03 15,67km/h 250

3 º 521 António José Macedo Gonçalves BTT BOTICAS M50 mm 56979 10045566136 13:43:20 3:43:20 1:03:28 12,63km/h 200

4 º 503 Laurindo Pires Barbadães ACR Valpaços Aventura Bike M50 mm 26983 10043987561 13:56:10 3:56:10 1:16:18 11,94km/h 180

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 559 Francisco Pimenta Individual M55 mm 47563 10044751437 13:24:17 3:24:17 0:44:25 13,80km/h 300

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 602 Nelissen Johannes Andreas Josef Cabeceiras Bike Team | Celobike M60 mm 56958 10045564217 13:15:34 3:15:34 0:35:42 14,42km/h 300

2 º 601 Domingos Rodrigues Ripenabike M60 mm 58701 10048220401 13:26:01 3:26:01 0:46:09 13,69km/h 250

3 º 609 Manuel Júlio Morais Rodrigues Team Hospital Bikers M60 mm 42540 10044451646 13:41:05 3:41:05 1:01:13 12,76km/h 200

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:
1 º 2011 Luis Monteiro Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 0 0 12:52:45 2:52:45 0:12:53 16,32km/h

2 º 2016 Nuno Miguel Sousa Pereira BTT Boticas Promo mm 0 0 12:55:55 2:55:55 0:16:03 16,03km/h

3 º 2005 Ismael Batista S.R.Cepanense Promo mm 0 0 12:55:57 2:55:57 0:16:05 16,03km/h

4 º 2002 Carlos escaleira Btt auto eslareira bike team Promo mm 0 0 12:57:46 2:57:46 0:17:54 15,86km/h

5 º 2018 Roberto Ferreira Mozinho RT | Martos Pellets Promo mm 0 0 12:59:11 2:59:11 0:19:19 15,74km/h

6 º 2007 Jordi BTT VERÍN Promo mm 0 0 13:06:50 3:06:50 0:26:58 15,09km/h

7 º 2003 Afonso da  Silva Gonçalves Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 54410 10045320000 13:10:47 3:10:47 0:30:55 14,78km/h

8 º 2023 Filipe  Silva Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira promo mm 21518 10043926533 13:10:49 3:10:49 0:30:57 14,78km/h

9 º 2010 Luis Esteves Songo.Info Promo mm 0 0 13:15:38 3:15:38 0:35:46 14,41km/h

10 º 2006 IVÁN GOMEZ SUEIRO Club Ciclista Verin Promo mm 0 0 13:23:11 3:23:11 0:43:19 13,88km/h

11 º 2012 Miguel Boreges Ripenabike Promo mm 0 0 13:25:05 3:25:05 0:45:13 13,75km/h

12 º 2004 Ricardo  Sousa  Costa Bila Bikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira Promo mm 42621 10044557205 13:32:13 3:32:13 0:52:21 13,29km/h

13 º 2001 Antonio miguel martins team btt club de chaves Promo mm 0 0 13:50:12 3:50:12 1:10:20 12,25km/h

14 º 2019 Horácio Feliciano BTT TRILHOS DE PENAGUIÃO Promo mm 0 0 13:50:18 3:50:18 1:10:26 12,24km/h

15 º 2020 José Martinho Carvalho Andrade Rebordelo Promo mm 0 0 13:55:49 3:55:49 1:15:57 11,96km/h

16 º 2022 Vitor Santos Rebordelo Promo mm 0 0 13:55:52 3:55:52 1:16:00 11,96km/h


